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Determinazione del Dirigente
Settore U1 - AFFARI GENERALI

ACQUISTI IN COMUNE

OGGETTO: Servizio di ristorazione scolastica nei servizi educativi dell'Unione Terre
d'Argine - Integrazione impegni di spesa 2024 con Variazione di PEG 2024/2026 Esercizio
2024 - CIG 838053529C7

Premesso che con le seguenti delibere di Giunta dell’Unione:
 N. 131 del 24/11/2021 è stata approvata la nuova struttura organizzativa dell’Unione delle
Terre D’Argine, che prevede la costituzione della Centrale Acquisiti all’Interno del 1° Settore
Affari generali, a partire dal 01/01/2022;

 N. 151 del 15/12/2021 è stato approvato il progetto di costituzione della Centrale Acquisti
che prevede l’unificazione di due servizi dell’Unione: la Centrale Unica di Committenza
(Settore Affari Generali e Contratti) e il Provveditorato (Settore Servizi Finanziari), con
conferimento delle rispettive funzioni e risorse nel Settore Affari Generali, a partire dal
01/01/2022, ed in particolare con il medesimo atto:

 Si definiscono contenuti e funzioni della nuova struttura organizzativa “Centrale Acquisiti”;
 Si individuano diversi livelli di gestione degli acquisti di beni e servizi per l’Unione e i
Comuni aderenti;

Dato atto che il Dirigente scrivente:
 E’ Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’Art. 31 del D.Lgs 50/2016;
 In qualità di soggetto competente ad adottare il presente provvedimento, non si trova in alcuna
situazione di conflitto di interessi con riferimento al procedimento di cui trattasi, ai sensi
dell’art. 6-bis, della legge n. 241/1990 e ss.mm.ii., dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 e del
Codice di comportamento dell’Unione delle Terre d’Argine;

Premesso che:
 L’Unione Terre d’Argine eroga un servizio di ristorazione sia nei propri servizi educativi
(Nidi e Materne, Centri Estivi), che nelle strutture scolastiche (Primarie e secondarie di 1°
grado);

 Data la peculiarità del servizio, lo stesso è gestito principalmente in appalto in quanto tale
soluzione risulta ottimale specialmente nelle strutture scolastiche dove non sono presenti
cucine per la preparazione in loco dei pasti e per il lavaggio delle stoviglie;

 Con Determinazione Dirigenziale n. 738/2020, a seguito di procedura N. PI 131233-20
effettuata sulla piattaforma regionale SATER – l’Ente ha affidato il servizio di refezione
scolastica nei servizi educativi dell’Unione Terre d’Argine per il periodo 1.9.2020 – 31.8.2026
alla COOPERATIVA ITALIANA DI RISTORAZIONE SOCIETA’ COOPERATIVA
(CIRFOOD) S.C. CON SEDE IN Reggio Emilia, Via Nobel, 19 – C.F./P.IVA 00464110352
per l’importo di aggiudicazione di Euro 20.042.678,42 + IVA pari ad Euro
20.844.385,56 in conseguenza della quale in data 21.12.2020 è stato sottoscritto il relativo
contratto d’appalto Rep. 70 e registrato a Modena, serie 1T n. 31025;

Considerato che con le seguenti determinazioni dirigenziali sono stati rimodulati od incrementati gli
impegni di spesa afferenti al servizio di refezione scolastica, per adeguarli alle variazioni
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organizzative dell’Ente:
 N. 879 del 4.9.2020 ad oggetto “Centri estivi 2020 – Fornitura di pasti e servizio di pulizie ed
ausiliariato mese di settembre 2020 – Determinazione impegno di spesa”;

 N. 1302 del 16.12.2020 ad oggetto “Servizio di ristorazione scolastica nei servizi educativci
dell’Unione Terre d’Argine dal 1.9.2020 al 31.8.2026 – CIG Quadro 830294D1F –
Rimodulazione degli impegni di spesa per maggiore fabbisogno 2020 e 2021”;

 N. 585 del 5.7.2021 ad oggetto “Servizio di ristorazione scolastica nei servizi educativi
dell’Unione Terre d’Argine – Determinazione impegno di spesa per Centri Estivi anno 2021”;

 N. 1359 del 28.12.2021 ad oggetto “Servizio di ristorazione scolastica nei servizi educativi
dell’Unione Terre d’Argine – Rimodulazione degli impegni di spesa per somministrazione
pasti e costi per emergenza COVID-19”;

 N. 580 del 1.7.2022 ad oggetto “Servizi di ristorazione scolastica nei servizi educativi
dell’Unione Terre d’Argine – Determinazione impegno di spesa per centri estivi anno 2022”;

 N. 883 del 23.09.2022 ad oggetto “Servizio di ristorazione scolastica nei servizi educativi
dell'Unione Terre d'Argine - Rimodulazione impegni di spesa per riorganizzazione attività
dell'anno scolastico 2022-2023”;

 N. 1086 del 9.11.2022 ad oggetto “Servizio di ristorazione scolastica nei servizi educativi
dell’Unione Terre d’Argine – Adeguamento prezzi ai sensi dell’articolo 106 del D.Lgs
50/2016 – CIG 838053529C7”;

 N. 1313 del del 15.12.2022 ad oggetto “Servizio di ristorazione scolastica nei servizi scolastici
e per l’infanzia dell’Unione Terre d’Argine – Rimodulazione impegni di spesa per l’anno
scolastico 2022 – 2023”;

 N. 573 del 20.6.2023 ad oggetto “Servizio di ristorazione scolastica nei servizi scolastici
dell’Unione Terre d’Argine – Contratti Rep. 70/2020 – Impegno di spesa per i Centri Estivi
nei Nidi d’Infanzia – Variazione al PEG 2023 – 2025”;

 N. 1296 del 1.12.2023 ad oggetto “Servizio di Ristorazione scolastica nei servizi educativi
dell’Unione Terre d’Argine – Approvazione adeguamento pressi per l’anno scolastico
2023/2024 ai sendi dell’art. 106 del D.Ls 50/2016 ed integrazione impegni di spesa – CIG
838053529C7”;

 N. 585 del 21.6.2024 ad oggetto “Servizio di ristorazione scolastica nei servizi educativi
dell'Unione delle Terre d'Argine - Contratto Rep. 70/2020 - Impegno di spesa per il Servizio
Centri Estivi nei Nidi d'Infanzia per il mese di luglio 2024 e variazione di PEG 2024/2026”;

 N. 954 del 27.9.2024 ad oggetto “Servizio di ristorazione scolastica nei servizi educativi
dell'Unione Terre d'Argine - Approvazione adeguamento prezzi per l'anno scolastico
2024/2025 ai sensi dell'articolo 106 del D.Lgs 50/2016 - CIG 838053529C7;

Precisato che:
 Dal 01/07/2023 è efficace il D.Lgs. n. 36/2023 recante “Codice dei contratti pubblici in
attuazione dell’art. 1 della legge 21 giungo 2022 n. 78”;

 Ai sensi dell’art.226 comma 2 del D.lgs. 36/2023, le disposizioni del D.lgs. 50/2016
continuano ad applicarsi esclusivamente ai procedimenti in corso;

 Le procedure di gara per l’affidamento del servizio di ristorazione scolastica e per l’infanzia
di cui al presente atto, sono state esperite precedentemente all’entrata in vigore del D.Lgs
36/2023, in quanto il contratto è stato sottoscritto con Rep. 70 del 21.12.2020;

 Il regime da applicare all’appalto in oggetto, rimane pertanto quello disciplinato dal D.lgs.
50/2016;

Tenuto conto che:
 Il corrispettivo dell’appalto in oggetto è a misura e la spesa complessiva delle prestazioni
dipende dal numero di somministrazioni effettivamente richieste dalle scuole ed è pertanto
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suscettibile di variazioni;
 Nel corso del 2024 si è registrato un aumento complessivo della domanda del servizio in
oggetto;

 Nell’anno scolastico 2024/2025 è stata prevista inoltre l’attivazione di nuovi moduli a tempo
pieno con conseguente necessità di aumentare la spesa per fornitura pasti;

 Il costo delle prestazioni, anche a seguito dell’adeguamento prezzi approvato con la citata
Determina n. 954/2024 è aumentato ad oggi delle seguenti percentuali:
– Dal 1.9.2021 + 0,2% - Determinazione n. 1359 del 28.12.2021
– Dal 1.9.2022 + 4,7% - Determinazione n. 1086 del 19.11.2022
– Dal 1.9.2023 + 5,5% - Determinazione n. 1296 del 01.12.2023
– Dal 1.9.2024 + 0,8% - Determinazione n. 954 del 27.09.2024

 Per il corrente anno 2024, per alcuni servizi si stima un fabbisogno presunto per maggiori
prestazioni erogate per l’importo di Euro 199.113,67 + IVA 4% pari ad Euro 207.078,22;

 Per il servizio di ristorazione, su altri impegni si stanno prospettando economie stimate in
Euro 13.906,28 complessive;

 La somma algebrica tra integrazioni e riduzioni degli impegni di spesa relativi a spese per il
servizio di ristorazione è pari ad Euro 193.171,94 (Euro 207.078,22 – Euro 13.906,28), come
da seguente prospetto:

VOCE FORNITURA PASTI
per:

IMPEGNI ECONOMIE INTEGRAZIONE
IMPEGNI

1220.00.52 Infanzia Soliera 25/2024 - 10.000,00
1221.17.01 Infanzia Campogalli. 26/2024 18.001,00
1221.17.02 Infanzia Carpi 27/2024 1.000,00
1221.17.03 Infanzia Novi 28/2024 5.004,00
1580.00.32 Centri Estivi Carpi 1304/2024 - 2.087,80
1580.00.33 Scuole Obbl. Campog. 29/2024 0,00
1580.00.34 Scuole Obbl. Carpi 30/2024 98.815,22
1580.00.36 Scuole Obbl. Soliera 31/2024 38.000,00
1580.00.48 Centri Estivi Campogall. 1305/2024 - 1.092,67
1580.00.49 Centri Estivi di Novi 1306/2024 - 725,81
1580.00.74 Scuole Obbl. Novi 32/2024 26.000,00
3110.00.74 Nidi Campogalliano 33/2024 3.258,00
3110.17.02 Nidi Carpi 34/2024 8.000,00
3110.17.03 Nidi Novi 35/2024 9.000,00
TOTALI (somma algebrica = Euro 193.171,94) - 13.906,28 + 207.078,22

Considerato che:
 Per l’incremento degli impegni di spesa ammontanti ad Euro 207.078,22 occorre effettuare
prioritariamente la riduzione degli impegni come sopra indicati per l’importo di Euro
13.906,28;

 L’importo relativo alle integrazioni degli impegni di spesa di Euro 207.078,22 è finanziato
per Euro 166.005,00 da fondi presenti sulla relativa voce di spesa, mentre per Euro 41.073,22
occorre effettuare variazioni di PEG;

Visto l’articolo 175 del D.Lgs T.U n. 267/2000 per quanto disposto in relazione alle variazioni al
Piano esecutivo di Gestione ed in particolare:

 Il comma 5-bis che assegna all’organo esecutivo “le variazioni del Piano Esecutivo di
Gestione, salvo quelle di cui al comma 5-quarter”;

 Il comma 5-quarter che assegna ai responsabili della spesa, o in assenza di disciplina, al
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responsabile finanziario “le variazioni compensative del piano esecutivo di gestione tra
capitoli di entrata della medesima categoria e fra i capitoli di spesa del medesimo
macroaggregato, escluse le variazioni dei capitoli appartenenti ai macroaggregati riguardanti
i trasferimenti correnti, i contributi agli investimenti ed i trasferimenti in conto capitale, che
sono di competenza della Giunta”;

Visto l’art. 19 “Variazioni di Bilancio e al Piano Esecutivo di Gestione” del vigente Regolamento di
Contabilità che in ossequio al sopra richiamato articolo 15 del T.U. 267/2000 conferisce quanto segue
nei casi sotto riportati:

 Ai Dirigenti/Responsabili di titolarità gestionale di capitoli di entrata e/o di spesa in base al
P.E.G. od altri atti di organizzazione equivalenti;

 La possibilità di effettuare con propria determinazione per motivate esigenze connesse al
conseguimento degli obiettivi loro assegnati;

 Per ciascuno degli esercizi di bilancio approvato Variazioni in termini di competenza e di
cassa;

 Quali le variazioni compensative di PEG fra capitoli di spesa appartenenti allo stesso
macroaggregato (tranne esclusioni previste al punto 1.a. dello stesso articolo 19);

Visto l’articolo 20 del medesimo Regolamento di Contabilità “Provvedimenti dei
Dirigenti/Responsabili dei Servizi di variazioni di bilancio e di PEG”;

Verificato che, per una corretta imputazione della spesa per il servizio di ristorazione, è necessario
effettuare le seguenti variazioni di PEG (2024-2026) di competenza e di cassa per l’annualità 2024:

CODICE MECCANOGRAFICO 0406103:
– Missione: 04 Istruzione e Diritto allo Studio
– Programma: 06 Servizi ausiliari all’Istruzione
– Titolo: 1 – Spese correnti
– Magroaggregato: 3 – Acquisto di beni e servizi

VOCE Descrizione
Importo in
diminuzione

Importo in
aumento

1220.00.52 Infanzia Soliera - 10.001,00

1221.17.02 Infanzia Carpi + 1.000,00

1221.17.03 Infanzia Novi + 5.000,00

1580.00.32 Centri Estivi Carpi - 2.087,80

1580.00.34 Scuole Obbl. Carpi + 28.815,22

1580.00.36 Scuole Obbl. Soliera + 3.000,00

1580.00.48 Centri Estivi Campog. -1.092,67

1580.00.49 Centri Estivi Novi - 725,81

1580.00.74 Scuole Obbl. Novi - 4.000,00

1580.00.77 Manut. Attrezz. - 610,80

1570.00.36 Vestiario opertori scol. - 6.300,00

1570.00.39 Prod. Pulizia x Ist. Scol. - 3.524,60

1580.02.76 Manut.Autom. Trasp.Sc. - 5.667,00

1580.00.87 Controllo Qual. x serv. ristorazione - 3.805,54

TOTALI MECCANOGRAFICO 0406103 - 37.815,22 + 37.815,22
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CODICE MECCANOGRAFICO 1201103:
– Missione: 12 – Diritti sociali, politiche sociali e famiglie
– Programma: 01 - Interventi per infanzia, minori, asili nido
– Titolo: 1 – Spese correnti
– Magroaggregato: 3 – Acquisto di beni e servizi

3110.00.74 Nidi Campogalliano + 3.258,00

3370.00.09 Parafarmaci Nidi Carpi - 593,00

3100.00.22 Vestiaio Nidi - 1.700,00

3100.00.16 Parafarmaci per Nidi - 965,00

3110.17.03 Nidi Novi

TOTALI MECCANOGRAFICO 1201103 - 3.258,00 + 3.258,00

TOTALI AD INVARIANZA DELLA SPESA - 41.073,22 + 41.073,22

Vista la variazione di PEG effettuata dal Settore Affari Finanziari n. DX 101010 del 10.10.2024
ammontante ad Euro 41.073,22 allegata al presente atto quale parte integrante (allegato A);

Tenuto conto che in conseguenza delle operazioni contabili di cui sopra, gli impegni di spesa per il
servizio di ristorazione negli istituti scolastici vengono così rideterminati:

Voce FORNITURA PASTI
per:

IMPEGNI Importo
attuale

Variazione
su impegno

Importo
definitivo

1220.00.52 Infanzia Soliera 25/2024 224.619,00 - 10.000,00 214.619,00
1221.17.01 Infanzia Campogalli. 26/2024 116.450,00 + 18.001,00 134.451,00
1221.17.02 Infanzia Carpi 27/2024 918.648,00 + 1.000,00 919.648,00
1221.17.02 Infanzia Carpi Art.113 37/2024 20.000,00 0,00 20.000,00
1221.17.03 Infanzia Novi 28/2024 97.050,00 + 5.004,00 102.054,00
1304.00.32 Centri Estivi Carpi 1304/2024 14.300,00 - 2.087,80 12.212,20
1580.00.33 Scuole Obbl. Campog. 29/2024 282.854,00 0,00 282.854,00
1580.00.34 Scuole Obbl. Carpi 30/2024 1.345.928,00 + 98.815,22 1.444.743,22
1580.00.36 Scuole Obbl. Soliera 31/2024 441.527,00 + 38.000,00 479.527,00
1580.00.48 Centri Estivi Campog. 1305/2024 6.000,00 - 1.092,67 4.907,33
1580.00.49 Centri Estivi Novi 1306/2024 3.200,00 - 725,81 2.474,19
1580.00.50 Centri Estivi Soliera -- 0,00 0,00 0,00
1580.00.74 Scuole Obbl. Novi 32/2024 153.990,00 + 26.000,00 179.990,00
1580.01.03 Oneri Sicurezza 36/2024 3.600,86 0,00 3.600,86
3110.00.51 Nidi Soliera -- 0,00 0,00 0,00
3110.00.74 Nidi Campogalliano 33/2024 53.600,00 + 3.258,00 56.858,00
3110.17.02 Nidi Carpi 34/2024 247.000,00 + 8.000,00 255.000,00
3110.17.03 Nidi Novi 35/2024 46.278,00 + 9.000,00 55.278,00

TOTALE 3.975.044,86
+

193.171,94 4.168.216,80

Preso atto che il servizio Acquisti in Comune, in concerto con il Settore Pubblica Istruzione si riserva
di rimodulare gli impegni di spesa per adeguarli alle necessità dell’Ente, in dipendenza di maggiore
o minore ricorso al servizio da parte degli utenti, nonché in caso di emergenza o di ulteriori esigenze;
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Appurato che:
 Il servizio di ristorazione di cui al presente atto è stato previsto nel programma biennale degli
acquisti di forniture e servizi 2020/2021 con il Codice Unico di Intervento n.
F0306980360201912019, così come approvato con Delibera di Giunta n. 19 del 26.2.2020 e
dal Consiglio con atto n. 2 del 25.3.2020;

 Rimangono confermate tutte le clausole contrattuali previste negli atti afferenti al vigente
contratto stipulato con CIRFOOD s.c. con sede in Reggio Emilia, via Nobel 19 – C.F. / P.IVA
00464110352;

 Rimane confermato il C.I.G. derivato numero 83805329C7 assunto per l’importo di
aggiudicazione pari ad Euro 20.042.678,42 + IVA;

 E’ stata accertata la regolarità contributiva da parte della Ditta affidataria, come da Prot.
INPS_42602364 con scadenza 22.01.2025;

Constatato che l’esecuzione dei servizi di cui al presente atto è prevista nell’anno 2024, pertanto
l’esigibilità della spesa, in base a quanto disposto dall’art. 183 TUEL, è relativa al predetto esercizio;

Accertato che Il programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione degli impegni di spesa del
presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza
pubblica, ai sensi dell'art. 183, comma 8, del D. Lgs. n. 267/2000, così modificato dall’art. 74 del D.
Lgs. n. 118/2011, introdotto dal D. Lgs. n. 126/2014.

Considerato che l’Unione delle Terre d’Argine risulta in possesso della qualificazione di livello SF1
senza limiti di importo fino al 30/06/2025, secondo le disposizioni dell’art. 63, comma 4,
D.lgs.36/2023;

Richiamati i seguenti Regolamenti dell’Unione Terre d’Argine e s.m.i.:
 Regolamento degli Uffici e dei Servizi dell'Unione Terre d’Argine vigente, approvato con la
Deliberazione di Giunta dell'Unione n. 45 del 31/05/2013 modificato dalla Deliberazione di
G.U. n. 74 del 09/06/2021;

 Regolamento dei contrattidell'Unione Terre d’Argine, approvato con Deliberazione del C.U.
n. 33 del 02/12/2015 modificato dalla Deliberazione del C.U. n. 7 del 19/05/2021;

 Regolamento di Contabilità dell'Unione Terre d’Argine, approvato con Deliberazione di C.U.
n. 56 del 13/12/2017 ed in vigore dal 01/01/2018;

 Regolamento dei contratti sotto soglia dell'Unione Terre d'Argine, approvato con
Deliberazione di C.U. n. 57 del 13/12/2017;

Richiamati i seguenti atti dell’Unione delle Terre d’Argine attinenti alla programmazione finanziaria
e s.m.i.:

 Deliberazione del Consiglio dell’Unione n.21del 20/12/2023, avente per oggetto
“Approvazione della Nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP)
– Sezione strategica 2019/2024-Sezione operativa 2024/2026”;

 Deliberazione del Consiglio dell’Unione n.23 del 20/12/2023, dichiarata immediatamente
eseguibile, avente ad oggetto “Approvazione del bilancio di previsione 2024-2026”;

 Deliberazione di Giunta dell'Unione n.127 del 27/12/2023, avente per oggetto “Approvazione
del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) esercizi 2024-2026”;

Tutto ciò premesso,
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DETERMINA

Per le motivazioni e con le modalità esposte in premessa che qui si intendono integralmente trascritte:

1. di ridurre i seguenti impegni di spesa relativi a servizi di ristorazione assunti con
Determinazione 738/2020, dell’importo di Euro 13.906,28 sotto indicato:

VOCE FORNITURA PASTI per: IMPEGNI ECONOMIE
1220.00.52 Infanzia Soliera 25/2024 - 10.000,00
1221.17.01 Infanzia Campogalli. 26/2024
1221.17.02 Infanzia Carpi 27/2024
1221.17.03 Infanzia Novi 28/2024
1580.00.32 Centri Estivi Carpi 1304/2024 - 2.087,80
1580.00.33 Scuole Obbl. Campog. 29/2024
1580.00.34 Scuole Obbl. Carpi 30/2024
1580.00.36 Scuole Obbl. Soliera 31/2024
1580.00.48 Centri Estivi Campogall. 1305/2024 - 1.092,67
1580.00.49 Centri Estivi di Novi 1306/2024 - 725,81
1580.00.74 Scuole Obbl. Novi 32/2024
3110.00.74 Nidi Campogalliano 33/2024
3110.17.02 Nidi Carpi 34/2024
3110.17.03 Nidi Novi 35/2024
TOTALE ECONOMIE PER SERVIZIO RISTORAZIONE - 13.906,28

2. di approvare le seguenti variazioni al PEG 2024-2026, come da variazione n. DX 101010
del 10.12.2024 allegata al presente atto quale parte integrante:

CODICE MECCANOGRAFICO 0406103:
– Missione: 04 Istruzione e Diritto allo Studio
– Programma: 06 Servizi ausiliari all’Istruzione
– Titolo: 1 – Spese correnti
– Magroaggregato: 3 – Acquisto di beni e servizi

VOCE Descrizione
Importo in
diminuzione

Importo in
aumento

1220.00.52 Infanzia Soliera - 10.001,00

1221.17.02 Infanzia Carpi + 1.000,00

1221.17.03 Infanzia Novi + 5.000,00

1580.00.32 Centri Estivi Carpi - 2.087,80

1580.00.34 Scuole Obbl. Carpi + 28.815,22

1580.00.36 Scuole Obbl. Soliera + 3.000,00

1580.00.48 Centri Estivi Campog. -1.092,67

1580.00.49 Centri Estivi Novi - 725,81

1580.00.74 Scuole Obbl. Novi - 4.000,00

1580.00.77 Manut. Attrezz. - 610,80

1570.00.36 Vestiario opertori scol. - 6.300,00

1570.00.39 Prod. Pulizia x Ist. Scol. - 3.524,60

1580.02.76 Manut.Autom. Trasp.Sc. - 5.667,00

1580.00.87 Controllo Qual. x scuola - 3.805,54
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TOTALE MECCANOGRAFICO 0406103 - 37.815,22 + 37.815,22

CODICE MECCANOGRAFICO 1201103:
3. Missione: 12 – Diritti sociali, politiche sociali e famiglie
4. Programma: 01 - Interventi per infanzia, minori, asili nido
5. Titolo: 1 – Spese correnti
6. Magroaggregato: 3 – Acquisto di beni e servizi

3110.00.74 Nidi Campogalliano + 3.258,00

3370.00.09 Parafarmaci Nidi Carpi - 593,00

3100.00.22 Vestiaio Nidi - 1.700,00

3100.00.16 Parafarmaci per Nidi - 965,00

3110.17.03 Nidi Novi

TOTALE MECCANOGRAFICO 1201103 - 3.258,00 + 3.258,00

TOTALI AD INVARIANZA DELLA SPESA - 41.073,22 + 41.073,22

7. di integrare, per una corretta imputazione della spesa, i seguenti impegni assunti con
Determinazione 728/2020 relativi al servizio di ristorazione nei servizi scolastici affidato alla
Ditta CIRFOOD s.c. con sede in Reggio Emilia, via Nobel 19 – C.F. / P.IVA 00464110352
per l’importo complessivo di Euro 207.078,22:

VOCE FORNITURA PASTI per: IMPEGNI INTEGRAZIONE
IMPEGNI

1220.00.52 Infanzia Soliera 25/2024
1221.17.01 Infanzia Campogalliano 26/2024 18.001,00
1221.17.02 Infanzia Carpi 27/2024 1.000,00
1221.17.03 Infanzia Novi 28/2024 5.004,00
1580.00.32 Centri Estivi Carpi 1304/2024
1580.00.33 Scuole Obbl. Campogalliano 29/2024 0,00
1580.00.34 Scuole Obbl. Carpi 30/2024 98.815,22
1580.00.36 Scuole Obbl. Soliera 31/2024 38.000,00
1580.00.48 Centri Estivi Campogalliano 1305/2024
1580.00.49 Centri Estivi di Novi 1306/2024
1580.00.74 Scuole Obbl. Novi 32/2024 26.000,00
3110.00.74 Nidi Campogalliano 33/2024 3.258,00
3110.17.02 Nidi Carpi 34/2024 8.000,00
3110.17.03 Nidi Novi 35/2024 9.000,00

TOTALI + 207.078,22

8. di dare atto, a seguito delle variazioni di cui sopra, gli impegni di spesa relativi al servizio di
refezione vengono così rideterminati:

Voce FORNITURA PASTI per: IMPEGNI Importo
attuale

Variazione
impegni

Importo
definitivo

1220.00.52 Infanzia Soliera 25/2024 224.619,00 - 10.000,00 214.619,00
1221.17.01 Infanzia Campogalliano 26/2024 116.450,00 + 18.001,00 134.451,00
1221.17.02 Infanzia Carpi 27/2024 918.648,00 + 1.000,00 919.648,00
1221.17.02 Infanzia Carpi Art.113 37/2024 20.000,00 0,00 20.000,00



U1 - AFFARI GENERALI
ACQUISTI IN COMUNE

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 20 e seguenti. D.Lgs. n. 82/2005.

Pagina 9 di 10

1221.17.03 Infanzia Novi 28/2024 97.050,00 + 5.004,00 102.054,00
1304.00.32 Centri Estivi Carpi 1304/2024 14.300,00 - 2.087,80 12.212,20
1580.00.33 Scuole Obbl. Campogalliano 29/2024 282.854,00 0,00 282.854,00
1580.00.34 Scuole Obbl. Carpi 30/2024 1.345.928,00 + 98.815,22 1.444.743,22
1580.00.36 Scuole Obbl. Soliera 31/2024 441.527,00 + 38.000,00 479.527,00
1580.00.48 Centri Estivi Campogalliano 1305/2024 6.000,00 - 1.092,67 4.907,33
1580.00.49 Centri Estivi Novi 1306/2024 3.200,00 - 725,81 2.474,19
1580.00.50 Centri Estivi Soliera -- 0,00 0,00 0,00
1580.00.74 Scuole Obbl. Novi 32/2024 153.990,00 + 26.000,00 179.990,00
1580.01.03 Oneri Sicurezza 36/2024 3.600,86 0,00 3.600,86
3110.00.51 Nidi Soliera -- 0,00 0,00 0,00
3110.00.74 Nidi Campogalliano 33/2024 53.600,00 + 3.258,00 56.858,00
3110.17.02 Nidi Carpi 34/2024 247.000,00 + 8.000,00 255.000,00
3110.17.03 Nidi Novi 35/2024 46.278,00 + 9.000,00 55.278,00

TOTALE 3.975.044,86 +193.171,94 4.168.216,80

9. Di riservarsi nel corso del periodo contrattuale, di effettuare una continua ricognizione della
spesa per adeguarla alle necessità dell’Ente in dipendenza della domanda dell’utenza o
dell’insorgenza di nuove necessità od emergenze;

10. Di dare atto che:

 Il programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione degli impegni di spesa del presente
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti ei cassa e con le regole di finanza
pubblica ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs 267/2000, così modificato dall0art. 74 del
D.Lgs 118/2011, introdotto dal D.Lgs 126/2014;

 Il servizio di ristorazione di cui al presente atto è stato previsto nel programma biennale degli
acquisti di forniture e servizi 2020/2021 con il Codice Unico di Intervento n.
F0306980360201912019, così come approvato con Delibera di Giunta n. 19 del 26.2.2020 e
dal Consiglio con atto n. 2 del 25.3.2020;

 Rimane confermato il C.I.G. derivato numero 83805329C7 assunto per l’importo di
aggiudicazione pari ad Euro 20.042.678,42;

 La Posizione Contributiva della Ditta CIRFOOD risulta regolare come da da Prot.
INPS_42602364 con scadenza 22.01.2025;

 I rispettivi uffici deputati alla gestione delle spese per il servizio di ristorazione, saranno
responsabili sia delle informazioni rilasciate al fornitore relativamente ai conti dedicati, che
dell’indicazione del relativo Codice Identificativo di Gara (CIG) che saranno tenuti a riportare
sui documenti di spesa in fase di liquidazione;

 L’esecuzione dei servizi è prevista nell’anno 2024, pertanto l’esigibilità della spesa, in base
a quanto disposto dall’art. 183 TUEL, è relativa a tale esercizio;

 Il Direttore dell’Esecuzione del Contratto di cui agli artt. 101 e 111 del D.Lgs. n. 50/2016 e
s.m.i., è la Dott.ssa Laura Borghi, Funzionario Coordinatore Responsabile Area Servizi alle
Scuole del Settore Istruzione dell’Unione Terre d’Argine;

 Il Responsabile di Procedimento è la D.ssa SUSI TINTI Dirigente del Settore Affari Generali
dell’Unione delle Terre d’Argine;

 Gli attuali collaboratori del R.U.P. sono i dipendenti dell’Unione Terre d’Argine Rag. Maria
Grazia Pecorari e la Dott.ssa Rita Andreoli, incaricati con Det. n. 364/2020, così come
approvato con Delibera di Giunta n. 49 del 13.5.2020 relativa all’approvazione del progetto;

 Il referente amministrativo è la Rag. M. Grazia Pecorari, dipendente del Servizio “Acquisti in
Comune” del 1° Settore Affari Generali dell’Unione delle Terre d’Argine.

11. Di ottemperare agli adempimenti in materia di trasparenza dall’art. 28, comma 1, del d.lgs.
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36 del 2023 e dell’art. 37 del D.Lgs. 33/2013 assicurando il collegamento tra la sezione
“Amministrazione trasparente” del sito internet dell’Ente.

Il Dirigente
TINTI SUSI



OGGETTO: Servizio di ristorazione scolastica nei servizi educativi dell'Unione Terre
d'Argine - Integrazione impegni di spesa 2024 con Variazione di PEG
2024/2026 Esercizio 2024 - CIG 838053529C7

Euro Piano
Finanziario

Capitolo Esercizio CIG E CUP Impegno N.

18.001,00 1.03.02.15.006 0406103.01221.17.01 2024 83805329C7 00026

1.000,00 1.03.02.15.006 0406103.01221.17.02 2024 83805329C7 00027

5.004,00 1.03.02.15.006 0406103.01221.17.03 2024 83805329C7 00028

98.815,22 1.03.02.15.006 0406103.01580.00.34 2024 83805329C7 00030

38.000,00 1.03.02.15.006 0406103.01580.00.36 2024 83805329C7 00031

26.000,00 1.03.02.15.006 0406103.01580.00.74 2024 83805329C7 00032

3.258,00 1.03.02.15.006 1201103.03110.00.74 2024 83805329C7 00033

8.000,00 1.03.02.15.006 1201103.03110.17.02 2024 83805329C7 00034

9.000,00 1.03.02.15.006 1201103.03110.17.03 2024 83805329C7 00035

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Ai sensi degli articoli 153, comma 5, 147-bis, comma 1, e 183, comma 7, del decreto legislativo 18
agosto 2000, n. 267, si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria:
FAVOREVOLE.

13/12/2024

Il Responsabile del Settore Finanziario
CASTELLI ANTONIO

————————————————————————————————————————————————————
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